omløpet konvergerer mot 1,65 på horisonten, noko som er ei relativt forsiktig antaking då vi har

sett at både DNO og bransjesnittet historisk har lagt høgare. Vi ser at verdiestimatet her er meir

sensitivt ovanfor negative endringar enn for positive, nedsiderisikoen er større enn

oppsidepotensialet.

Prosentvis endring onde -50 % -40 % -30 % -20 % -10 % 0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 %

Ny onde 0,825 0,99 1,155 1,32 1,485 1,65 1,815 1,98 2,145 2,31 2,475

Verdiestimat (SPE-met) -4,04 12,89 24,98 34,05 41,11 46,75 51,37 55,21 58,47 61,26 63,68
Tabell 9.9 Endringar i omløpet til netto driftseigedelar på horisonten (lang sikt).

Netto driftsmargin har vi sett svært høgt i starten av budsjettperioden. Vi har også føresett ein

margin på horisonten som er strengt større enn bransjesnittet. Her kan det vere interessant å sjå på

endringar i marginen både i budsjett- og framskrivingsperioden. Som vi ser av tabellane er

verdiestimatet sterkt sensitivt for endringar i netto driftsmarginen. Dette gjeld både på kort og

lang sikt. Vi ser at endringane her er tilnærma lineære i begge retningar.  Utfordringa til DNO i

framtida vert å vise at dei kan drive kostnadseffektivt og med sin unike organisasjonsstruktur trur

vi at dette er mogleg.

Prosentvis endr. i ndm -50 % -40 % -30 % -20 % -10 % 0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 %

Ny ndm 0,125 0,15 0,175 0,2 0,225 0,25 0,275 0,3 0,325 0,35 0,375

Verdiestimat (SPE-met) 31,58 34,61 37,65 40,68 43,72 46,75 49,78 52,82 55,85 58,89 61,92
Tabell 9.10  Endringar i netto driftsmargin for 2006 (kort sikt).

Prosentvis endring i ndm -30 % -20 % -10 % 0 % 10 % 20 % 30 %
Ny ndm 0,056 0,064 0,072 0,08 0,088 0,096 0,104
Verdiestimat (SPE-metoden) 25,61 32,66 39,7 46,75 53,8 60,84 67,89

Tabell 9.11 Endringar i netto driftsmargin på horisonten (lang sikt).

Som vi ser vil endringar i eigenkapitalkrav influere verdiestimatet vesentleg, då ein nedgang i

kravet frå 12,7% til 9% vil doble verdien pr. aksje, og ei auke på 6% i kravet vil halvere verdien.

Estimatet er difor meir sensitivt ovanfor negative endringar i kravet enn det er for positive. Vi ser

at vi får store utslag på verdien når eigenkapitalkravet nærmar seg 6%. Det skjer fordi kravet då

vil nærme seg den langsiktige veksten og nemnaren vil gå mot null. Det er difor ikkje grunn til å

leggje vekt på krav rundt 6-7%.

- 90 -

Prosentvis endring i ekk -50 % -40 % -30 % -20 % -10 % 0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 %

Ny ekk 0,0635 0,0762 0,0889 0,1016 0,1143 0,127 0,1397 0,1524 0,1651 0,1778 0,1905

Verdiestimat (ndk-mod.) 893,55 193,12 108,52 75,2 57,59 46,75 40,58 33,79 29,68 26,45 23,85
Tabell 9.12 Endringar avkastningskrav på eigenkapitalen (lang sikt).

- 91 -

10 Supplerande verdsetjing

10.1 Komparativ verdsetjing
Komparativ verdsetjing er ei verdivurdering basert på relativ prising i forhold til tilsvarande

selskap eller eigedelar. Eigenkapitalen kan verdsetjast direkte gjennom å samanlikne

eigenkapitalen til DNO med marknadsverdien på eigenkapitalen til selskap som det kan vere

naturleg å samanlikne seg med. Den kan også fastsetjast indirekte gjennom samanlikning med

marknadsverdiar på individuelle eigedelar og gjeld, også kalla substansverdimetoden